2021年３月 30日

各 位

第２四半期業績予想と実績値との差異及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 2020年 10月 14日に公表いたしました 2021年８月期第２四半期累計期間の連結業績予想と本日公

表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績の動向等を踏まえ、2020年 10月 14日に公表いたしました 2021年８月期通期連

結業績予想を修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2021 年８月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績値との差異（2020 年９月１日～2021 年２月

28 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

4,300 380 383 249 38.76

実績値(Ｂ) 3,944 240 284 181 28.33

増減額(Ｂ－Ａ) △355 △139 △98 △67

増減率(％) △8.3 △36.8 △25.7 △26.9

２．連結業績予想と実績値との差異の理由

2021年８月期第２四半期累計期間の業績は、金属加工事業において天候の影響による工事延期によ

り一部案件の製品納入が遅延したことや建設事業において施工予定であった工事規模が縮小となっ

た結果、当初の業績予想を下回りました。

３．2021年８月期通期連結業績予想の修正（2020年９月１日～2021年８月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

8,800 780 790 530 82.49

今回修正予想(Ｂ) 7,000 160 230 100 15.57

増減額(Ｂ－Ａ) △1,800 △620 △560 △430

増減率(％) △20.5 △79.5 △70.9 △81.1

(ご参考) 前期実績

    (2020年 8 月期)
8,389 741 758 533 83.01

会 社 名 日創プロニティ株式会社

代表者名 代表取締役社長 石田 徹

 （コード：3440 東証第二部・福証）

問合せ先 取締役経営企画室長 諸岡 安名

 （TEL 092-555-2825）

４．修正の理由

2021年８月期の業績は、金属加工事業において当初見込んでいた複数の太陽電池アレイ支持架台の

材工一括案件で、EPC事業者（注）として入札し受託後は当社に発注予定であった取引先が失注とな

った案件や、施主とEPC事業者間の契約が当初のスケジュールより遅れていることから着工遅延とな

っている案件が発生したこと、建設事業において前述の案件に含まれていた建設工事が減少すること

により、前回の予想を下回る見込みとなりましたので、上記３.のとおり修正いたします。

（注）EPC事業者：設計、資機材調達、建設工事を含む一連の工程を請け負う事業者

※ 業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上